
 

Decreto Dirigenziale n. 20 del 28/04/2017

 
Dipartimento 70 -  Strutture di Missione

 

Direzione Generale 5 - Struttura di missione per lo smaltimento dei RSB

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  AUTORIZZAZIONE A CONTRARRE PER ATTIVITA' DI SUPPORTO AL RUP, CON

SPECIFICO RIFERIMENTO A QUELLE DI SUPERVISIONE E COORDINAMENTO DELLE

FASI DI PROGETTAZIONE DELL' IMPIANTO PER IL TRATTAMENTO DELLA FRAZIONE

ORGANICA DA RACCOLTA DIFFERENZIATA,PRESSO LO STIR - DI CASALDUNI (BN) 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 35 del  2 Maggio 2017



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
PREMESSO  

a. che con Deliberazione n.494 del 13/09/2016 è stata programmata la realizzazione dell’impianto di 
trattamento della frazione organica da raccolta differenziata, presso lo STIR  - di Casalduni (BN)”; 

 
b. che con proprio Decreto Dirigenziale n 7 del 7/11/2016  l’Arch. Valeria Ruocco, Dirigente della 

UOD 70 05 01, è stata nominata Responsabile Unico del Procedimento per le fasi di 
programmazione, progettazione, affidamento ed esecuzione del predetto intervento; 

 
c. che è stato pubblicato sul BURC n. 90 del 24/10/2016 avviso di indagine di mercato di questa 

Struttura di Missione per la formazione di un elenco di operatori economici ex art. 46 del D.lgs. 
50/2016 per l’affidamento di servizi di ingegneria e architettura da invitare a procedura negoziata 
ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b) del D.lgs. 50/2016; 

 
d. che tra le prestazioni suindicate vi è anche l’attività di supporto al RUP nei servizi attinenti 

all’architettura e ingegneria;  
 

e. che con D.D. n. 2 del 23/01/2017, così come integrato dal D.D. n. 13 del 14/03/2017, è stato 
approvato l’elenco degli operatori economici da invitare alla procedura negoziata; 

 
f. che con nota prot. 280034 del 14/04/2017, ai sensi del comma 7, dell’art. 31 del D.lgs. n. 

50/2016, il RUP arch.Valeria Ruocco ha richiesto un supporto specialistico per l’impianto di 
trattamento della frazione organica presso lo Stir di Casalduni (BN), da individuare tra  
professionalità con significativa competenza ed esperienza in materia di impianti di trattamento 
rifiuti  e valutazione di impatto ambientale; 
 

RILEVATO 
a. che l’importo, calcolato sulla base del livello qualitativo delle prestazioni per le attività di supporto 

al RUP, con specifico riferimento a quelle di supervisione e coordinamento delle fasi di 
progettazione per l’impianto di trattamento della frazione organica da raccolta differenziata, 
presso lo STIR  - di Casalduni (BN) è stimato in € 39.414,08 (euro 
trentanovemilaquattrocentoquattordici/08), calcolato ai sensi del Decreto del Ministero della 
Giustizia del 17/06/2016; 

b. che trattandosi di incarico infra € 40.000  ai sensi dell’art. 31, comma 8, del D.lgs. n. 50/2016 è 
possibile procedere all’affidamento diretto, a cura del responsabile del procedimento, nel rispetto 
dei principi di non discriminazione, parità di trattamento, proporzionalità e trasparenza; 

 
RITENUTO 

 
a. di autorizzare il dirigente della UOD 70 05 01, Arch. Valeria Ruocco, nonché RUP dell’intervento,  

ad attivare tutte le procedure per l’affidamento diretto-con negoziazione del ribasso- delle attività 
di supporto al RUP nella supervisione e coordinamento delle fasi di progettazione dell’impianto di 
trattamento della frazione organica presso lo Stir di Casalduni (BN), individuando i soggetti da 
invitare dall’elenco degli operatori economici, per l’affidamento di servizi di architettura e 
ingegneria, approvato con D.D. n.2 del 23/01/2017 così come modificato da D.D. n.13 del 
14.03.2017;  

 
VISTI 

a. l’art.31, commi 7 ed 8 del D.lgs. n. 50/2016; 
b. l’art. 32, comma 2, del D.lgs. n. 50/2016; 
c. le linee guida ANAC n. 1 “Indirizzi generali sull’affidamento dei servizi attinenti all’architettura 

e all’ingegneria”;  
d. la Legge n. 241/90 e s.m.i.; 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 35 del  2 Maggio 2017



 

 

 
 

Sulla base dell’istruttoria compiuta dalla Struttura di Missione 
  

DECRETA 

per i motivi e i riferimenti espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati: 

1. di autorizzare il dirigente della UOD 70 05 01, Arch. Valeria Ruocco, nonché RUP 
dell’intervento,  ad attivare tutte le procedure per l’affidamento diretto-con negoziazione del 
ribasso- delle attività di supporto al RUP nella supervisione e coordinamento delle fasi di 
progettazione dell’impianto di trattamento della frazione organica presso lo Stir di Casalduni 
(BN), individuando i soggetti da invitare dall’elenco degli operatori economici, per l’affidamento di 
servizi di architettura e ingegneria, approvato con D.D. n.2 del 23/01/2017 così come modificato 
da D.D. n.13 del 14.03.2017; 

2. di dare atto che la spesa graverà sul capitolo 6262 istituito con Deliberazione n. 86 del 
21/02/2017; 

3. di trasmettere il presente decreto al Dirigente della UOD 700501, all’Assessore all’Ambiente e al 
BURC per la pubblicazione. 

 
 

Il Responsabile Generale 
 dott.ssa Lucia Pagnozzi 
        

 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 35 del  2 Maggio 2017


	BURC n. 35 del  2 Maggio 2017

